

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO
Exercício findo em 31 de Dezembro de 2013
(Em R\$)

| DISCRIMINAÇÃO | Exerc / 2013 | Exerc / 2012 |
|--|------------------|------------------|
| 10. RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA | 5.814.352 | 5.161.199 |
| 711 - Operações de Crédito | 2.724.953 | 2.473.634 |
| 715 - Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários | 3.089.399 | 2.687.565 |
| 15. DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA | -3.100.589 | -2.681.235 |
| 812 - Operações de Captação no Mercado | -2.726.215 | -2.320.507 |
| 814 - Operações de Empréstimos e Repasses | -329.560 | -367.693 |
| 820 - Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa | -44.815 | 6.965 |
| 20. RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA (10-15) | 2.713.763 | 2.479.964 |
| 50. OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS | -1.509.346 | -1.363.066 |
| 721 - Receitas de Prestação de Serviços | 27.716 | 26.052 |
| 722 - Receitas de Tarifas Bancárias | 30.305 | 38.383 |
| 822 - Despesas de Pessoal | -1.001.401 | -873.003 |
| 824 - Outras Despesas Administrativas | -673.075 | -638.520 |
| 826 - Despesas Tributárias | -9.413 | -14.496 |
| 725 - Outras Receitas Operacionais | 116.866 | 100.702 |
| 832 - Outras Despesas Operacionais | -345 | -2.184 |
| 60. RESULTADO OPERACIONAL (20+50) | 1.204.416 | 1.116.898 |
| 65. RESULTADO NÃO OPERACIONAL (828 e 830) | 189 | 2.476 |
| 75. RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO S/ LUCROS E PARTIC. (60+65) | 1.204.606 | 1.119.373 |
| 80. IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL | -204.344 | -183.460 |
| 890 - Provisão para Imposto de Renda | -117.411 | -104.478 |
| 891 - Provisão para Contribuição Social | -86.933 | -78.982 |
| 85. PARTICIPAÇÕES ESTATUTÁRIAS NO LUCRO (893) | -71.405 | -64.951 |
| 90. SOBRAS LÍQUIDAS (PERDAS) (75-80-85) | 928.857 | 870.963 |